[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

Сельское поселение Молоковское

Ленинского муниципального района

Московской области
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  17.04.2012 г.                                                                                         № 22-п
«О внесении изменений в Постановление № 56-п от 22.12.2011 г. «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Указа Президента РФ № 297 от 13.03.2012 г. в целях повышения эффективности противодействия коррупции в сельском поселении Молоковское,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в План по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области на 2012 г. и утвердить в новой редакции, согласно приложению № 1
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Молоковское                                        Карасев В. Н.
Приложение № 1
к постановлению главы

сельского поселения Молоковское
от 17.04.2012 г. №  22-п
План

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления сельского поселения Молоковское Ленинского муниципального района Московской области на 2012 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изучение действующей  нормативно-правовой базы, регламентирующей работу по предупреждению и противодействию  коррупции
	Январь –февраль 2012
	Члены комиссии

	2.
	Информирование населения о работе администрации  поселения в сфере противодействия коррупции
	Постоянно
	Члены комиссии

	3.
	Мониторинг содержащихся  в СМИ сведений  о правонарушениях коррупционной  направленности
	Постоянно
	Члены комиссии

	4.
	Контроль за соблюдением норм  Положения об общих  принципах служебного  поведения муниципальных
служащих
	Постоянно
	Зам. Главы,

Казакова М. А.

	5.
	Контроль и проверка
законности использования
бюджетных средств
	По плану
	Зам. Главы,

Батракова В. В.

	6.
	Исследование рынка  товаров, работ и услуг с целью определения среднерыночных цен   на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд
	Март, июнь,
сентябрь,
декабрь
	Зам. Главы,

Бурова М. С.

	7.
	Представление сведений  о доходах и имуществе   муниципальных служащих
в администрации поселения
	Март
	Зам главы,

Казакова М. А.

	8.
	Проверка законности
и антикоррупционной
направленности
нормативно-правовых актов
поселения
	Постоянно
	Комиссия по проверке НПА на коррупционную составяющую

	9.
	Проверка соблюдения антикоррупционных мер    в подразделениях  администрации
	постоянно
	Члены комиссии

	10.
	Рассмотрение    стимулирования
добросовестного исполнения обязанностей муниципальной
службы на высоком  профессиональном уровне
	II полугодие
	Глава сельского поселения

	11.
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

	постоянно
	Глава сельского поселения

	12
	Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции.
Организовать работу «телефона доверия» для привлечения граждан в систему противодействия коррупции

	постоянно
	Зам. Главы администрации,
Ермилова А. В.

	13.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества и выявление бесхозного имущества на территории сельского поселения
	постоянно
	Зам. Главы администрации, Тарабрина Л. Н.

	14.
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение государственных или муниципальных должностей и должностей государственной или муниципальной службы, а также проверка в установленном порядке сведений, представляемых указанными гражданами.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	15.
	Внедрение в практику кадровой работы органов местного самоуправления правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении классного чина или при его поощрении

	Постоянно
	Глава сельского поселения,

Казакова М. А.

	16.
	Развитие институтов общественного и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.
	Постоянно
	Глава сельского поселения, заместители главы

	17.
	Утверждение плана
мероприятий на 2013 г.
	Декабрь

	Глава сельского поселения